University of Alaska Fairbanks - Early Semester Report Fall Admissions Summary (Unduplicated Headcount)

Dates Compared: 2023-09-11 vs 2024-09-09

| University | Cohort | Applicants Fall 2023 To-Date | Applicants Fall 2024 To-Date | Difference | %-Change | Fall 2023 | Accepted Fall 2024 To-Date | Difference | %-Change | Fall 2023 | Enrolled Fall 2024 To-Date | Difference | %-Change | Applicants Fall 2023 Open Freeze | | Enrolled Fall 2023 Open Freeze | 2023 Open | 2024 Accepted as % of 2023 Open Freeze | 2024 Enrolled as % of 2023 Open Freeze |
|----------------------|-----------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------|----------|-----------|----------------------------------|------------|----------|--------------|-------------------------------------|------------|----------|---|-------|--|--------------|---|---|
| UAF Overview | Total Degree Seeking | 3,847 | 5,714 | 1,867 | 48.5% | 2,623 | 3,594 | 971 | 37.0% | 1,629 | 1,727 | 98 | 6.0% | 3,859 | 2,594 | 1,566 | 148.1% | 138.6% | 110.3% |
| | All Undergraduates | 3,145 | 4,960 | 1,815 | 57.7% | 2,306 | 3,262 | 956 | 41.5% | 1,371 | 1,457 | 86 | 6.3% | 3,157 | 2,278 | 1,313 | 157.1% | 143.2% | 111.0% |
| | First-Time Freshmen | 1,863 | 3,666 | 1,803 | 96.8% | 1,327 | 2,318 | 991 | 74.7% | 774 | 864 | 90 | 11.6% | 1,868 | 1,308 | 741 | 196.3% | 177.2% | 116.6% |
| | Returning | 389 | 328 | -61 | -15.7% | 337 | 285 | -52 | -15.4% | 229 | 197 | -32 | -14.0% | 394 | 337 | 219 | 83.2% | 84.6% | 90.0% |
| | Transferring | 860 | 931 | 71 | 8.3% | 621 | 633 | 12 | 1.9% | 349 | 372 | 23 | 6.6% | 863 | 612 | 335 | 107.9% | 103.4% | 111.0% |
| | Exchange | 30 | 34 | 4 | 13.3% | 24 | 24 | 0 | 0.0% | 23 | 23 | 0 | 0.0% | 30 | 24 | 23 | 113.3% | 100.0% | 100.0% |
| | Post Degree (Bacc/Mstr) | 16 | 10 | -6 | -37.5% | 6 | 7 | 1 | 16.7% | 2 | 4 | 2 | 100.0% | 16 | 6 | 2 | 62.5% | 116.7% | 200.0% |
| | All UA Scholars | 281 | 312 | 31 | 11.0% | 196 | 206 | 10 | 5.1% | 140 | 139 | -1 | -0.7% | 282 | 196 | 137 | 110.6% | 105.1% | 101.5% |
| | UA Scholars 2024 Graduation Class | 259 | 260 | 1 | 0.4% | 177 | 167 | -10 | -5.6% | 123 | 118 | -5 | -4.1% | 259 | 176 | 119 | 100.4% | 94.9% | 99.2% |
| | Graduates | 712 | 768 | 56 | 7.9% | 320 | 334 | 14 | 4.4% | 261 | 272 | 11 | 4.2% | 713 | 319 | 256 | 107.7% | 104.7% | 106.3% |
| | Total Non-Degree Seeking | 1,348 | 1,267 | -81 | -6.0% | 1,280 | 1,220 | -60 | -4.7% | 662 | 665 | 3 | 0.5% | 1,356 | 1,278 | 634 | 93.4% | 95.5% | 104.9% |
| | Non-Degree Seeking (Secondary) | 746 | 635 | -111 | -14.9% | 721 | 602 | -119 | -16.5% | 432 | 384 | -48 | -11.1% | 747 | 713 | 418 | 85.0% | 84.4% | 91.9% |
| | Non-Degree Seeking (Other) | 602 | 642 | 40 | 6.6% | 559 | 620 | 61 | 10.9% | 230 | 282 | 52 | 22.6% | 609 | 565 | 216 | 105.4% | 109.7% | 130.6% |
| Troth Yeddha' Campus | Total Degree Seeking | 2,838 | 4,509 | 1,671 | 58.9% | 1,770 | 2,654 | 884 | 49.9% | 1,179 | 1,272 | 93 | 7.9% | 2,840 | 1,751 | 1,136 | 158.8% | 151.6% | 112.0% |
| | All Undergraduates | 2,174 | 3,802 | 1,628 | 74.9% | 1,475 | 2,346 | 871 | 59.1% | 942 | 1,023 | 81 | 8.6% | 2,175 | 1,456 | 902 | 174.8% | 161.1% | 113.4% |
| | First-Time Freshmen | 1,348 | 2,928 | 1,580 | 117.2% | 899 | 1,771 | 872 | 97.0% | 555 | 635 | 80 | 14.4% | 1,349 | 887 | 529 | 217.0% | 199.7% | 120.0% |
| | Returning | 188 | 162 | -26 | -13.8% | 158 | 132 | -26 | -16.5% | 120 | 98 | -22 | -18.3% | 188 | 156 | 114 | 86.2% | 84.6% | 86.0% |
| | Transferring | 595 | 672 | 77 | 12.9% | 389 | 413 | 24 | 6.2% | 243 | 263 | 20 | 8.2% | 595 | 384 | 235 | 112.9% | 107.6% | 111.9% |
| | Exchange | 30 | 34 | 4 | 13.3% | 24 | 24 | 0 | 0.0% | 23 | 23 | 0 | 0.0% | 30 | 24 | 23 | 113.3% | 100.0% | 100.0% |
| | Post Degree (Bacc/Mstr) | 16 | 9 | -7 | -43.8% | 6 | 6 | 0 | 0.0% | 2 | 4 | 2 | 100.0% | 16 | 6 | 2 | 56.3% | 100.0% | 200.0% |
| | All UA Scholars | 238 | 264 | 26 | 10.9% | 166 | 171 | 5 | 3.0% | 122 | 115 | -7 | -5.7% | 239 | 166 | 120 | 110.5% | 103.0% | 95.8% |
| | UA Scholars 2024 Graduation Class | 218 | 223 | 5 | 2.3% | 149 | 143 | -6 | -4.0% | 107 | 100 | -7 | -6.5% | 218 | 148 | 104 | 102.3% | 96.6% | 96.2% |
| | Graduates | 671 | 717 | 46 | 6.9% | 297 | 309 | 12 | 4.0% | 239 | 250 | 11 | 4.6% | 672 | 297 | 236 | 106.7% | 104.0% | 105.9% |
| | Total Non-Degree Seeking | 901 | 858 | -43 | -4.8% | 855 | 816 | -39 | -4.6% | 485 | 475 | -10 | -2.1% | 907 | 852 | 464 | 94.6% | 95.8% | 102.4% |
| | Non-Degree Seeking (Secondary) | 528 | 430 | -98 | -18.6% | 505 | 398 | -107 | -21.2% | 325 | 262 | -63 | -19.4% | 529 | 497 | 313 | 81.3% | 80.1% | 83.7% |
| | Non-Degree Seeking (Other) | 373 | 431 | 58 | 15.5% | 350 | 418 | 68 | 19.4% | 160 | 213 | 53 | 33.1% | 378 | 355 | 151 | 114.0% | 117.7% | 141.1% |

Note: Each applicant may submit multiple applications for any given semester.

For this report, distinct applicants are considered. Students who applied to multiple programs are counted only once.

This report also provides the number of accepted applicants. That is, the number of students who were admitted.

Admitted students are considered enrolled if they enrolled for credit at any UAF campus.

These data reflect enrollment status as of the dates specified and are not final.

University of Alaska Fairbanks - Early Semester Report Fall Admissions Summary (Unduplicated Headcount)

Dates Compared: 2023-09-11 vs 2024-09-09

| College and School Overview | Соћогі | Applicants Fall 2023 To-Date | Applicants Fall 2024 To-Date | Difference | %-Change | Accepted Fall 2023 To-Date | Accepted Fall 2024 To-Date | Difference | %-Change | Enrolled Fall 2023 To-Date | Enrolled Fall 2024 To-Date | Difference | %-Change | Applicants Fall 2023 Open Freeze | Accepted Fall 2023 Open Freeze | Enrolled Fall 2023 Open Freeze | 2024 Apps as % of 2023 Open Freeze | 2024 Accepted as % of 2023 Open Freeze | 2024 Enrolled as % of 2023 Open Freeze |
|---|--------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------|----------|----------------------------------|----------------------------------|------------|----------|-------------------------------------|-------------------------------------|------------|----------|---|---|--|---|---|---|
| College of Business and Security Management | First-Time Freshmen | 144 | 355 | 211 | 146.5% | 89 | 205 | 116 | 130.3% | 55 | 86 | 31 | 56.4% | 144 | 88 | 52 | 246.5% | 233.0% | 165.4% |
| | Transferring | 131 | 141 | 10 | 7.6% | 97 | 84 | -13 | -13.4% | 60 | 54 | -6 | -10.0% | 131 | 95 | 58 | 107.6% | 88.4% | 93.1% |
| | All Undergraduates | 345 | 551 | 206 | 59.7% | 237 | 331 | 94 | 39.7% | 150 | 174 | 24 | 16.0% | 345 | 234 | 144 | 159.7% | 141.5% | 120.8% |
| | Graduates | 117 | 125 | 8 | 6.8% | 60 | 74 | 14 | 23.3% | 43 | 64 | 21 | 48.8% | 118 | 62 | 43 | 105.9% | 119.4% | 148.8% |
| College of Engineering and Mines | First-Time Freshmen | 256 | 679 | 423 | 165.2% | 160 | 352 | 192 | 120.0% | 102 | 131 | 29 | 28.4% | 256 | 159 | 100 | 265.2% | 221.4% | 131.0% |
| | Transferring | 70 | 69 | -1 | -1.4% | 41 | 33 | -8 | -19.5% | 32 | 21 | -11 | -34.4% | 70 | 41 | 32 | 98.6% | 80.5% | 65.6% |
| | All Undergraduates | 337 | 759 | 422 | 125.2% | 209 | 393 | 184 | 88.0% | 140 | 157 | 17 | 12.1% | 337 | 208 | 138 | 225.2% | 188.9% | 113.8% |
| College of Fisheries and Ocean Sciences | Graduates | 64 | 72 | 8 | 12.5% | 28 | 28 | 0 | 0.0% | 20 | 23 | 3 | 15.0% | 64 | 29 | 20 | 112.5% | 96.6% | 115.0% |
| College of Fisheries and Ocean Sciences | First-Time Freshmen | 35 | 127 | 92 | 262.9% | 23 | 77 | 54 | 234.8% | 15 | 32 | 17 | 113.3% | 35 | 23 | 12 | 362.9% | 334.8% | 266.7% |
| | Transferring | 51 | 60 | 9 | 17.6% | 29 | 43 | 14 | 48.3% | 16 | 27 | 11 | 68.8% | 51 | 29 | 14 | 117.6% | 148.3% | 192.9% |
| | All Undergraduates | 89 | 188 | 99 | 111.2% | 55 | 121 | 66 | 120.0% | 34 | 60 | 26 | 76.5% | 89 | 55 | 29 | 211.2% | 220.0% | 206.9% |
| | Graduates | 56 | 65 | 9 | 16.1% | 25 | 28 | 3 | 12.0% | 23 | 26 | 3 | 13.0% | 56 | 23 | 23 | 116.1% | 121.7% | 113.0% |
| College of Liberal Arts | First-Time Freshmen | 287 | 600 | 313 | 109.1% | 202 | 381 | 179 | 88.6% | 127 | 111 | -16 | -12.6% | 288 | 201 | 122 | 208.3% | 189.6% | 91.0% |
| | Transferring | 149 | 174 | 25 | 16.8% | 97 | 116 | 19 | 19.6% | 60 | 77 | 17 | 28.3% | 149 | 96 | 60 | 116.8% | 120.8% | 128.3% |
| | All Undergraduates | 489 | 821 | 332 | 67.9% | 346 | 540 | 194 | 56.1% | 223 | 220 | -3 | -1.3% | 490 | 343 | 216 | 167.6% | 157.4% | 101.9% |
| | Graduates | 117 | 116 | -1 | -0.9% | 58 | 49 | -9 | -15.5% | 40 | 32 | -8 | -20.0% | 117 | 58 | 39 | 99.1% | 84.5% | 82.1% |
| College of Natural Science and Mathematics | First-Time Freshmen | 327 | 826 | 499 | 152.6% | 205 | 520 | 315 | 153.7% | 120 | 150 | 30 | 25.0% | 327 | 201 | 118 | 252.6% | 258.7% | 127.1% |
| College of Natural Science and Mathematics | Transferring | 156 | 170 | 14 | 9.0% | 97 | 99 | 2 | 2.1% | 63 | 57 | -6 | -9.5% | 156 | 94 | 59 | 109.0% | 105.3% | 96.6% |
| | All Undergraduates | 515 | 1,019 | 504 | 97.9% | 329 | 640 | 311 | 94.5% | 204 | 221 | 17 | 8.3% | 515 | 321 | 195 | 197.9% | 199.4% | 113.3% |
| | Graduates | 232 | 265 | 33 | 14.2% | 79 | 80 | 1 | 1.3% | 68 | 58 | -10 | -14.7% | 232 | 79 | 68 | 114.2% | 101.3% | 85.3% |
| Office of the Provost | First-Time Freshmen | 254 | 257 | 3 | 1.2% | 192 | 172 | -20 | -10.4% | 113 | 92 | -21 | -18.6% | 254 | 187 | 106 | 101.2% | 92.0% | 86.8% |
| | Transferring | 27 | 26 | -1 | -3.7% | 20 | 16 | -4 | -20.0% | 9 | 13 | 4 | 44.4% | 27 | 21 | 9 | 96.3% | 76.2% | 144.4% |
| | Exchange | 30 | 34 | 4 | 13.3% | 24 | 24 | 0 | 0.0% | 23 | 23 | 0 | 0.0% | 30 | 24 | 23 | 113.3% | 100.0% | 100.0% |
| | All Undergraduates | 334 | 331 | -3 | -0.9% | 254 | 221 | -33 | -13.0% | 157 | 136 | -21 | -13.4% | 334 | 250 | 150 | 99.1% | 88.4% | 90.7% |
| | Graduates | 27 | 37 | 10 | 37.0% | 21 | 26 | 5 | 23.8% | 20 | 26 | 6 | 30.0% | 27 | 21 | 19 | 137.0% | 123.8% | 136.8% |
| | Non-Degree Seeking (Secondary) | 528 | 430 | -98 | -18.6% | 505 | 398 | -107 | -21.2% | 325 | 262 | -63 | -19.4% | 529 | 497 | 313 | 81.3% | 80.1% | 83.7% |
| | Non-Degree Seeking (Other) | 373 | 431 | 58 | 15.5% | 350 | 418 | 68 | 19.4% | 160 | 213 | 53 | 33.1% | 378 | 355 | 151 | 114.0% | 117.7% | 141.1% |
| School of Education | First-Time Freshmen | 50 | 96 | 46 | 92.0% | 32 | 67 | 35 | 109.4% | 25 | 35 | 10 | 40.0% | 50 | 32 | 21 | 192.0% | 209.4% | 166.7% |
| | Transferring | 15 | 34 | 19 | 126.7% | 10 | 23 | 13 | 130.0% | 5 | 15 | 10 | 200.0% | 15 | 10 | 5 | 226.7% | 230.0% | 300.0% |
| | All Undergraduates | 76 | 151 | 75 | 98.7% | 51 | 105 | 54 | 105.9% | 38 | 59 | 21 | 55.3% | 76 | 51 | 34 | 198.7% | 205.9% | 173.5% |
| | Graduates | 65 | 44 | -21 | -32.3% | 27 | 24 | -3 | -11.1% | 26 | 21 | -5 | -19.2% | 65 | 26 | 25 | 67.7% | 92.3% | 84.0% |

Note: Each applicant may submit multiple applications for any given semester.

For this report, distinct applicants are considered. Students who applied to multiple programs are counted only once.

This report also provides the number of accepted applicants. That is, the number of students who were admitted.

Admitted students are considered enrolled if they enrolled for credit at any UAF campus.

University of Alaska Fairbanks - Early Semester Report Fall Admissions Summary (Unduplicated Headcount)

Dates Compared: 2023-09-11 vs 2024-09-09

| CIS Overview | Cohort | Applicants Fall 2023 To-Date | Applicants Fall 2024 To-Date | Difference | %-Change | Accepted Fall 2023 To-Date | Accepted Fall 2024 To-Date | Difference | %-Change | Enrolled Fall 2023 To-Date | Enrolled Fall 2024 To-Date | Difference | %-Change | Applicants Fall 2023 Open Freeze | | Enrolled Fall 2023 Open Freeze | 2024 Apps as % of 2023 Open Freeze | 2024 Accepted as % of 2023 Open Freeze | Enrolled as % of 2023 Open |
|------------------------|---------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------|----------|----------------------------------|----------------------------------|------------|----------|-------------------------------------|-------------------------------------|------------|----------|---|-----|--|---|---|-------------------------------------|
| , | First-Time Freshmen | 470 | 699 | 229 | 48.7% | 382 | 511 | 129 | 33.8% | 215 | 234 | 19 | 8.8% | 474 | 378 | 206 | 147.5% | 135.2% | 113.6% |
| | Transferring | 226 | 228 | 2 | 0.9% | 195 | 194 | -1 | -0.5% | 98 | 99 | 1 | 1.0% | 229 | 192 | 91 | 99.6% | 101.0% | 108.8% |
| | All Undergraduates | 836 | 1,052 | 216 | 25.8% | 699 | 818 | 119 | 17.0% | 392 | 403 | 11 | 2.8% | 844 | 690 | 371 | 124.6% | 118.6% | 108.6% |
| Rural College | First-Time Freshmen | 19 | 34 | 15 | 78.9% | 15 | 22 | 7 | 46.7% | 9 | 9 | 0 | 0.0% | 28 | 23 | 11 | 121.4% | 95.7% | 81.8% |
| | Transferring | 7 | 14 | 7 | 100.0% | 5 | 7 | 2 | 40.0% | 5 | 3 | -2 | -40.0% | 9 | 7 | 5 | 155.6% | 100.0% | 60.0% |
| | All Undergraduates | 35 | 65 | 30 | 85.7% | 27 | 46 | 19 | 70.4% | 20 | 24 | 4 | 20.0% | 48 | 38 | 22 | 135.4% | 121.1% | 109.1% |
| | Graduates | 45 | 53 | 8 | 17.8% | 24 | 25 | 1 | 4.2% | 23 | 22 | -1 | -4.3% | 45 | 23 | 21 | 117.8% | 108.7% | 104.8% |
| Bristol Bay Campus | First-Time Freshmen | 3 | 2 | -1 | -33.3% | 3 | 1 | -2 | -66.7% | 0 | 0 | 0 | | 3 | 3 | 0 | 66.7% | 33.3% | |
| | Transferring | 4 | 1 | -3 | -75.0% | 3 | 1 | -2 | -66.7% | 0 | 0 | 0 | | 4 | 3 | 0 | 25.0% | 33.3% | |
| | All Undergraduates | 11 | 8 | -3 | -27.3% | 9 | 7 | -2 | -22.2% | 1 | 4 | 3 | 300.0% | 11 | 9 | 1 | 72.7% | 77.8% | 400.0% |
| Chukchi Campus | First-Time Freshmen | 2 | 2 | 0 | 0.0% | 2 | 2 | 0 | 0.0% | 1 | 1 | 0 | 0.0% | 2 | 2 | 1 | 100.0% | 100.0% | 100.0% |
| | Transferring | 1 | 1 | 0 | 0.0% | 1 | 1 | 0 | 0.0% | 0 | 0 | 0 | | 1 | 1 | 0 | 100.0% | 100.0% | |
| | All Undergraduates | 4 | 3 | -1 | -25.0% | 4 | 3 | -1 | -25.0% | 1 | 1 | 0 | 0.0% | 4 | 4 | 1 | 75.0% | 75.0% | 100.0% |
| Interior Alaska Campus | First-Time Freshmen | 75 | 46 | -29 | -38.7% | 55 | 34 | -21 | -38.2% | 24 | 13 | -11 | -45.8% | 66 | 44 | 22 | 69.7% | 77.3% | 59.1% |
| | Transferring | 38 | 20 | -18 | -47.4% | 31 | 19 | -12 | -38.7% | 10 | 10 | 0 | 0.0% | 36 | 28 | 9 | 55.6% | 67.9% | 111.1% |
| | All Undergraduates | 135 | 76 | -59 | -43.7% | 106 | 60 | -46 | -43.4% | 45 | 27 | -18 | -40.0% | 124 | 93 | 42 | 61.3% | 64.5% | 64.3% |
| Kuskokwim Campus | First-Time Freshmen | 20 | 15 | -5 | -25.0% | 13 | 12 | -1 | -7.7% | 6 | 3 | -3 | -50.0% | 20 | 13 | 6 | 75.0% | 92.3% | 50.0% |
| | Transferring | 9 | 7 | -2 | -22.2% | 9 | 6 | -3 | -33.3% | 3 | 3 | 0 | 0.0% | 10 | 10 | 4 | 70.0% | 60.0% | 75.0% |
| | All Undergraduates | 60 | 33 | -27 | -45.0% | 51 | 29 | -22 | -43.1% | 24 | 14 | -10 | -41.7% | 62 | 53 | 25 | 53.2% | 54.7% | 56.0% |
| Northwest Campus | First-Time Freshmen | 2 | 3 | 1 | 50.0% | 2 | 2 | 0 | 0.0% | 1 | 0 | -1 | -100.0% | 2 | 1 | 1 | 150.0% | 200.0% | 0.0% |
| | Transferring | 3 | 1 | -2 | -66.7% | 3 | 1 | -2 | -66.7% | 0 | 0 | 0 | | 3 | 3 | 0 | 33.3% | 33.3% | |
| | All Undergraduates | 7 | 6 | -1 | -14.3% | 7 | 5 | -2 | -28.6% | 2 | 1 | -1 | -50.0% | 7 | 6 | 1 | 85.7% | 83.3% | 100.0% |

Note: Each applicant may submit multiple applications for any given semester.

For this report, distinct applicants are considered. Students who applied to multiple programs are counted only once.

This report also provides the number of accepted applicants. That is, the number of students who were admitted.

Admitted students are considered enrolled if they enrolled for credit at any UAF campus.

These data reflect enrollment status as of the dates specified and are not final.